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"Sårbarhetskonferansen 2022":
Spennende og aktuelt om fremtiden

Årets konferanse tok for seg de to kommisjonene, forsvarskommisjonen og totalberedskapskommisjonen,
og hvordan arbeidet utvikler seg. Begge kommisjonenes rapporter skal presenteres medio 2023. De 120
deltakerne ble orientert om det løpende arbeidet. Kan det være grunn til å forvente nye tanker i den tiden vi
går inn i? Det har aldri vært lett å spå om fremtiden og særlig ikke nå som det sikkerhetspolitiske bakteppet
er særdeles uforutsigbart.

I Trygge Samfunns papirutgave, som utgis i uke 45/46 vil det bli en fyldig dekning av kommisjonsledernes
redegjørelser.
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Heimevernet:
Vil bli synlige i byen

- Vi må trene i byen for å styrke vår evne til å
kunne håndtere trusler og hendelser også der,
sier oberst Kai Morkestrand, sjef for Oslo og
Akershus heimevernsdistrikt (HV-02).
 
I perioden 15. – 23. september øvde over 2000
heimevernsoldater flere steder i Oslo, Lillestrøm,
Asker, Bærum, Drøbak, Ski og Elverum. Øvingen
fant sted i nært samarbeid med kommuneledelse 
og politi.
- Vi ønsker å bli mer synlig i hovedstaden og de
bynære strøk. Det er nødvendig å øve. Vi må
forvente at det ved en krise så vil
oppdragsløsningen foregå i by heller enn i skog, og
det må vi øve på. I krise og krig er det viktig at
soldatene kjenner byen godt og at befolkningen
kjenner Heimevernet. For at treningen skal bli mest
mulig effektiv og realistisk må soldatene være
forberedt på trusler i bybildet, sier oberst Kai
Morkestrand.

Pandemien:
Statsforvalternes samordningsrolle
evaluert

Funn, læringspunkter og foreslåtte tiltak skal
vurderes og danne grunnlag for bedre
beredskap.
 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
(DSB), Helsedirektoratet og statsforvalterne har
evaluert sistnevntes samordningsrolle under
pandemien. Arbeidet har pågått i perioden våren
2020 frem til desember 2021. Rapporten er en
analyse og sammenstilling av statsforvalternes egne
evalueringer.
- Nå har vi startet den viktige jobben med å sikre
læringen og erfaringene som statsforvalterne har
dokumentert. På denne måten utvikler vi
beredskapsarbeidet i Norge, og lærer noe nytt hver
gang vi dukker ned i verdifulle funn fra hele landet,
sier direktør i DSB, Elisabeth Aarsæther, i en
kommentar.
- Læringspunktene i evalueringen er omfattende og
dekker et bredt spekter av temaer. Til sammen er
det foreslått 16 tiltak på bakgrunn av ti innspill fra
statsforvalterne.
Evalueringsrapporten ligger ute på dsb.no.
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Cybertrusler - kode rød?

Daglig opplever norske virksomheter
dataangrep. Hvordan er det faktiske
trusselbildet? Og hva med beredskapen vår i
møte med en usynlig fiende?
 
Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom) deltok i
flere paneldebatter om cybersikkerhet under
Arendalsuka der spørsmålene om de faktiske
trusselnivåene i Norge, beredskap og forebyggende
arbeid var gjengangere.
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"Sosiale medier er faktafiendtlige"

- Vi befinner oss i det mest uforutsigbare og
farlige sikkerhetspolitiske klimaet siden 1945,
mener Ine Eriksen Søreide, leder for Stortingets
utenriks- og forsvarskomité.
 
Uttalelsen kom på en påvirkningskonferanse i regi
av Forsvarets Høgskole (FHS) og Forsvarets
forskningsinstitutt (FFI). Temaet for konferansen var
hva vi kan gjøre når en åpen og kritisk offentlig

http://www.dsb.no/


 
Bedre samhandling
- Jeg mener vi har både ressursene og
kompetansen for å forsvare samfunnet mot
cyberangrep på en forsvarlig måte, men at vi kan bli
enda bedre på delingskultur og samhandling i
sektoren, sier direktør i Nkom, Pål Wien Espen.
 
Det er Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) som
har sektoransvaret for informasjonssikkerhet, men
mange etater har en viktig rolle i dette, deriblant
Nkom.
- Tydelig ansvarsfordeling er viktig, men samtidig må
vi også se både utfordringene og mulighetene på
tvers. Cybersikkerhet styrkes ikke med skippertak
og tilfeldigheter, men med målrettet arbeid og
samhandling mellom mennesker og organisasjoner,
som har tillit til hverandre, sier Espen.
 
Hele artikkelen kan leses på totalforsvar.no
 

debatt manipuleres av aktører som vil påvirke eller
svekke landets demokratiske grunnmur.
 
Spesialrådgiver Eskil Grendahl Sivertsen i FFI
mener det er tvingende nødvendig å mane til felles
innsats mot uønsket påvirkning.
 
- Påvirkningsoperasjoner og desinformasjon er et
økende problem som norske myndigheter og
beredskapsinstitusjoner i større grad bør ta på alvor.
Den typen manipulasjon vi snakker om er lite synlig
for det blotte øyet. For å avdekke botnettverk og
koordinert spredning av narrativer trengs stordata-
og nettverksanalyser. Vi må rett og slett øke
bevisstheten, understreker Grendahl Sivertsen.
 
Hele artikkelen kan leses på totalforsvar.no
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Viktig for sikkerheten:
Øver med allierte i norsk luftrom

For å få full effekt av sine kapasiteter må det
øves og trenes med andre allierte.
 
- I alle våre tidligere operasjoner og konflikter har vi
vært helt avhengig av samarbeid med andre allierte.
Samtrening er helt essensielt, sier oberst Martin
Tesli, sjef for 132 luftving ved Ørland.
 
Nylig var allierte fra Tyrkia, USA og Finland samlet
på Østlandet for å drive sam- og integreringstrening.
Det omhandlet flere ulike treningsscenarioer, både
innenfor samarbeidene kalt Arctic Cooperation og
Bomber Task Force. Arctic Cooperation er en
paraplybetegnelse for trening som skjer på taktisk
nivå på tvers av våpengrener og nasjoner i det
arktiske klimaet, mens Bomber Task Force er
øvelser som flys av amerikanske styrker i Europa.
 
- Vi har hatt flere øvelser gående samtidig. Det har
vært en hektisk prosess, men alt har gått etter
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"Riktig å styrke Heimevernet"

- NTF er tilfreds med at regjeringen prioriterer
Heimevernet gjennom en systematisk styrking
og oppbemanning i 2023–budsjettet, sier
styreleder Signe Øye.
 
- Flere soldater, flere øvelser og økt kompetanse er
gode grep for å styrke denne viktige
beredskapsressursen. HV spiller en helt sentral rolle
både i fred, krise og krig. I dagens
sikkerhetspolitiske situasjon er HV en bauta i
totalforsvaret, påpeker styreleder Øye.
 
- Vi ønsker et større Heimevern med høyere
aktivitet. Regjeringen vil øke antall soldater i HV
med 500, fra 37.000 – 37.500 i områdestrukturen.
Dette er en forsiktig, men realistisk start på vår plan,
og den er i tråd med militærfaglige råd. Nå øver 70
prosent av styrken hvert år, men vi vil øke dette til
80 prosent årlig. Disse to tiltakene er budsjettert til
om lag 94 millioner kroner. Vi vil også styrke

http://www.totalforsvar.no/
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planen, oppsummerer oberst Tesli. Han fremhever
det tradisjonelt gode samarbeid med de
amerikanske styrkene.
 
- Dette samarbeidet går helt tilbake til andre
verdenskrig, en periode på nærmere 80 år. Vi
opererte sammen den gang og vi trener sammen
nå, og vi skal nok samarbeide også i fremtiden, sier
sjefen for 132 luftving Ørland.

Heimevernet med 15 millioner kroner til kurs- og
kompetansehevende tiltak, sier forsvarsminister
Bjørn Arild Gram.
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"Sivilforsvaret øver realistisk"

I løpet av høsten gjennomføres den mest
omfattende øvingsaktiviteten for Sivilforsvaret i
nyere tid med vekt på beskyttelsesoppgaver som
varsling, evakuering og tilfluktsromstjeneste.
Sivilforsvaret skal øve enda mer sammen med
andre aktører i totalforsvaret.

- Mitt ansvar er å sikre at mannskapene som står i
første linje har de nødvendige forutsetninger
for å løse oppdraget. Da må vi øve og vi må øve
realistisk. Sivilforsvaret har fått rammebetingelser
for å påbegynne dette arbeidet i år. Alvoret i det
sikkerhetspolitiske bildet i Europa må danne
bakteppet også for Sivilforsvarets oppgaveløsning.
I tillegg til dette skal vi benytte våre kapasiteter til å
forsterke nødetatene og andre myndigheter, som er
vanlig i fredstid, forklarer Sjef Sivilforsvaret, Øistein
Knudsen jr.
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Spennende industrivernkonferanse

Næringslivets Sikkerhetsorganisasjon (NSO)
arrangerer årlig «Industrivernkonferansen» som er
et samlingspunkt for mellomstore og store
virksomheter. Årets konferanse blir arrangert på
Thon Hotel Arena i Lillestrøm 6. – 7. desember.
Parallelt med dette vil en lang rekke utstillere av
sikkerhetsprodukter presentere sine nyheter.

- I likhet med tidligere år kan vi presentere en god
miks av erfaringer fra ulike hendelser og
beredskapsfaglige foredrag, sier direktør Knut
Oscar Gilje i NSO.

Det er forventet stor oppslutning om årets
konferanse.

 

NTF ble stiftet som KFB i Stortinget den 9. april 1951 etter
initiativ fra HKH Kronprinsesse Märtha, og er i dag et
landsdekkende, forsvarsrelatert samarbeids- og
interesseorgan for organisasjoner og enkeltpersoner som er
opptatt av samfunnssikkerhet og beredskap. NTF har mer
enn 30 000 medlemmer.
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